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RYNEK OWOCÓW I WARZYW
W KONTEKŚCIE WOJNY ROSJI Z UKRAINĄ.

NIŻSZE CENY OGÓRKÓW I CEBULI ORAZ 
WYŻSZE CENY TRUSKAWEK 

OGRODOWYCH

PRZEGLĄD OBECNEJ SYTUACJI NA RYNKU OWOCÓW I WARZYW NA UKRAINIE

Połowa czerwca 2023 r. zostanie zapamiętana przez ukraińskich uczestników rynku 
owoców i warzyw za kolejne zmiany w sytuacji rynkowej. Według analityków projektu APK-
Inform: Warzywa i owoce, w ubiegłym tygodniu trendy cenowe zmieniły się w kilku 
segmentach warzyw, owoców i jagód.

Negatywne trendy cenowe na ukraińskim rynku krajowym ogórków szklarniowych utrwaliły 
się. Przez kilka tygodni z rzędu sprzedawcy byli zmuszeni do ustępstw na rzecz kupujących, 
ponieważ podaż ogórków z lokalnych zakładów nadal rosła. W rezultacie tylko w ciągu 
ostatnich 7 dni ceny hurtowe ogórków straciły do 25% swojej poprzedniej wartości. Według 
operatorów rynku, to właśnie stopniowa korekta cen sprzedaży pomogła utrzymać 
aktywność handlową w tym segmencie.

Oczekiwane dalsze zmiany w sytuacji rynkowej zaobserwowano w tym tygodniu w 
segmencie cebuli. Cebula wczesnych odmian ze zbiorów w 2023 r. została już zebrana w 
dużych ilościach we wszystkich regionach Ukrainy, co doprowadziło do ogólnego wzrostu 
podaży produktów na rynku. W okresie sprawozdawczym ceny sprzedaży cebuli na 
Ukrainie spadły o prawie 15% w porównaniu z poprzednim tygodniem.

W tym tygodniu na ukraińskim rynku truskawek ogrodowych ukształtowały się przeciwne 
trendy cenowe. Okres przejściowy między zbiorem wczesnych i średnich odmian, wraz z 
deszczową, chłodną pogodą dzień wcześniej, doprowadził do zmniejszenia podaży jagód na 
rynku. Biorąc pod uwagę stabilny popyt, sprzedawcy byli w stanie zmienić poprzednie ceny 
truskawek ogrodowych o ponad 25%, bez wpływu na sprzedaż istniejących wolumenów.

KRÓTKOTERMINOWE PROGNOZY I OCZEKIWANIA

Jak przewidują analitycy projektu APK-Inform: Warzywa i owoce, nadmierny wzrost cen na 
rynku jabłek na Ukrainie w poprzednich tygodniach jest zjawiskiem przejściowym. W 
najbliższej przyszłości ceny jabłek prawdopodobnie będą nadal spadać, wraz z 
rozszerzeniem asortymentu owoców i jagód z nowych zbiorów.

Negatywne trendy cenowe mogą również utrzymywać się w segmencie cebuli, a także 
mogą wystąpić w segmentach buraków i marchwi nowych zbiorów ze względu na 
stopniowy wzrost podaży na ukraińskim rynku krajowym.

Eksperci są mniej optymistyczni co do rozwoju sytuacji rynkowej w segmencie czereśni. Ze 
względu na warunki pogodowe panujące na Ukrainie w ciągu ostatnich dwóch tygodni, nie 
powinniśmy spodziewać się nadpodaży wysokiej jakości średnich i późnych czereśni na 
lokalnych rynkach.
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PRZEGLĄD SYTUACJI NA RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW W OKRESIE 
9.06.23-16.06.23

 SPALENIA

UKRAINA
RYNEK OGÓRKÓW ZAŁAMAŁ SIĘ CENOWO

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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Warga Cep Bep Nove Lis Gra Sich Wściekłość Niedźwiedź Qui Tpa Cher

W tym tygodniu rynek ogórków kontynuował spadkowy trend cenowy. Prawie wszyscy 
operatorzy rynków hurtowych odnotowali powolną sprzedaż w tym segmencie. 
Jednocześnie nawet produkty bardzo wysokiej jakości cieszyły się niskim popytem, a popyt 
na ogórki niespełniające norm był prawie zerowy. Dodatkowo sytuację pogarszała nadpodaż 
ogórków na rynku. W związku z tym pod koniec tygodnia zakłady szklarniowe obniżyły ceny 
ogórków gładkich do 25-30 UAH/kg, a ogórków wyboistych do 35-45 UAH/kg.

▶ POLSKA
ZAKRES CEN W SEGMENCIE OGÓRKÓW SZKLARNIOWYCH PONOWNIE SPADŁ

CEPEdHiNg CIHiNg of HA OBJECTS in POLbSCHIa CTAHOM HA 16.06.2023, GPH/kg
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Ceny ogórków w Polsce ponownie spadły w ciągu tygodnia. Jednak sytuacja w 
raportowanym okresie była niestabilna. Podaż ogórków na lokalnym rynku nadal rosła, więc 
sprzedawcy korygowali ceny w dół, a w połowie tygodnia cena minimalna mogła wynosić 
nawet 18 UAH/kg. Spadek cen doprowadził do dość szybkiego wzrostu popytu na ogórki 
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szklarniowe, co z kolei przywróciło pozytywny trend na rynku, a ceny nieznacznie wzrosły 
do 27-36 UAH/kg pod koniec tygodnia.

http://www.fruit-inform.com/
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 WOLUMENY

UKRAINA
CENY POMIDORÓW NIEZNACZNIE WZROSŁY W CIĄGU TYGODNIA

ŚREDNIE CENY POMIDORÓW HA NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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Warga Cep Bep Nove Lis Gra Sich Wściekłość Niedźwiedź Qui Tpa Cher

Ceny pomidorów nieznacznie wzrosły w tym tygodniu z kilku powodów. Po pierwsze, 
wzrost cen był spowodowany spadkiem podaży pomidorów importowanych. Po drugie, 
podaż lokalnych pomidorów z letnich szklarni spadła, ponieważ niekorzystne warunki 
pogodowe miały negatywny wpływ na plony pomidorów. W rezultacie duże firmy 
szklarniowe były w stanie
podnieśli ceny sprzedaży swoich produktów i pod koniec tygodnia oferowali pomidory po 
55-80 UAH/kg.

▶ POLSKA

CENY POMIDORÓW SZKLARNIOWYCH POZOSTAŁY PRAKTYCZNIE NIEZMIENIONE W CIĄGU TYGODNIA

CEpEdHiNg of HA TOMaTiOn sErvices in CTAHOM HA POLlScHiA 16.06.2023, GPH/kg
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Sytuacja na polskim rynku pomidorów szklarniowych niewiele się zmieniła w okresie 
sprawozdawczym. Biorąc pod uwagę wciąż niewystarczającą podaż i brak alternatyw w postaci 
produktów importowanych, lokalne zakłady szklarniowe nie zrewidowały swoich cen, a 
czasem nawet udało im się je nieznacznie podnieść. Pod koniec tygodnia przedział cenowy 
w segmencie pomidorów klasy B wynosił 39-42 UAH/kg, podczas gdy produkty klasy BB 
oferowano po 40-43 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CABBAGE

UKRAINA
RYNEK KAPUSTY POZOSTAŁ WZGLĘDNIE STABILNY

ŚREDNIE KOSZTY PRODUKCJI KAPUSTY Z HA NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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Sytuacja na rynku wczesnej kapusty nie zmieniła się znacząco w ciągu tygodnia. Ceny tego 
produktu nieco się ustabilizowały, co zdaniem uczestników rynku wynikało z ograniczenia 
podaży kapusty z nowych zbiorów. Uczestnicy rynku przypisywali to niekorzystnym warunkom 
pogodowym, które utrudniały zbiory tego produktu w  lokalnych gospodarstwach. Tak więc 
sprzedaż kapusty mieściła się w następującym zakresie
30-38 UAH/kg, tyle samo co tydzień wcześniej.

▶ POLSKA
ZESZŁOROCZNE ZAPASY KAPUSTY W POLSKICH MAGAZYNACH ZOSTAŁY PRAWIE WYCZERPANE

CEPEdHy CIHy HA CaPuCk in the POLbSchAn by the HA 16.06.2023, GPH/kg
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Warga Cep Bep Nove Lis Gra Sich Wściekłość Niedźwiedź Qui Tpa Cher

Polski rynek zeszłorocznej białej kapusty charakteryzował się prawie wyczerpanymi 
zapasami tego produktu w lokalnych magazynach. W rezultacie ceny tej kategorii wzrosły w 
ciągu tygodnia, a na koniec okresu sprawozdawczego wahały się od 23 do 30 UAH/kg.

Jednocześnie sytuacja na rynku wczesnej kapusty była stosunkowo stabilna. Rolnicy 
zgłaszali dość silny popyt na tę kategorię i w większości przypadków nie dostosowywali cen: 
14-18 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CARROTS

UKRAINA
ZESZŁOROCZNE CENY SPRZEDAŻY MARCHWI ZACZĘŁY SPADAĆ. NA RYNKU POJAWIŁA 
SIĘ HURTOWA MARCHEW Z NOWYCH ZBIORÓW.

ŚREDNIE CENY MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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W tym tygodniu na rynku zeszłorocznej marchwi odnotowano spadek cen sprzedaży. 
Pomimo faktu, że podaż tych roślin okopowych pozostawała niska, sprzedawcy byli 
zmuszeni do obniżenia cen sprzedaży, głównie z powodu braku aktywności kupujących. Tak 
więc pod koniec okresu sprawozdawczego ogólny przedział cenowy dla marchwi ze zbiorów 
w 2022 r. wynosił 42-50 UAH/kg.

Również w tym tygodniu rozpoczęto sprzedaż hurtową marchwi z nowych zbiorów z 
lokalnych gospodarstw. Należy zauważyć, że podaż tych produktów była niewielka, a ceny 
sprzedaży marchwi zebranej w 2023 r. mieściły się w przedziale 55-60 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY POLSKIEJ MARCHWI POZOSTAŁY STABILNE W UBIEGŁYM ROKU

CEPEdHIa of HA mOpCoVe sErvIcEs in POLbSchAn CTAHOM HA 16.06.2023, GPH/kg
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Warga Cep Bep Nove Lis Gra Sich Wściekłość Niedźwiedź Qui Tpa Cher

W tym tygodniu polscy sprzedawcy marchwi prawie nie dostosowali cen do pozostałych 
zbiorów w 2022 roku. Podobnie jak w poprzednim tygodniu, przedział cenowy w tym 
segmencie wynosił 32-45 UAH/kg.

Jednocześnie firmy hurtowe, które koncentrowały się na imporcie marchwi z UE, obniżyły 
ceny za zeszłoroczne zbiory. Pod koniec okresu sprawozdawczego marchew zebrana w 
2022 r. z Holandii była oferowana w Polsce po 38-43 UAH/kg.

Jeśli chodzi o marchew z nowych zbiorów, jej cena również nieznacznie spadła, a 
ceny takich produktów importowanych z Hiszpanii lub Francji wahały się w granicach 
38-41 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NY

Nr 23 (995) | 16 czerwca 2023 
r.

 INFORMACJE RYNKOWE

www.fruit-inform.com | 7

 BEETROOT

UKRAINA
ROZPOCZĘŁA SIĘ SPRZEDAŻ BURAKÓW STOŁOWYCH NA ZBIORY W 2023 R.

ŚREDNIE CENY BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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W okresie sprawozdawczym nie zaobserwowano znaczących zmian na rynku 
zeszłorocznych buraków ćwikłowych. Liczba ofert tych korzeni, zwłaszcza wysokiej 
jakości, pozostała niewielka, ale sprzedawcy, obawiając się dalszego spadku sprzedaży, w 
większości przypadków nie dostosowywali cen sprzedaży i sprzedawali zeszłoroczne buraki 
stołowe po 4-7 UAH/kg.

Na początku bieżącego tygodnia na rynku pojawiły się hurtowe partie świeżo zebranych 
buraków ćwikłowych z lokalnych gospodarstw. Podaż tych produktów była niewielka, 
ale popyt w tym segmencie również pozostawał niski. Dlatego pod koniec tygodnia 
buraki stołowe ze zbiorów w 2023 r. były oferowane do sprzedaży po 35-45 UAH/kg.

▶ POLSKA
W POLSCE ROZPOCZĘŁY SIĘ NOWE ZBIORY BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH

CEPEdHiNg CIHiNg buraków HA w POLBshA CTAHOM HA 16.06.2023, GPH/kg
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Warga Cep Bep Nove Lis Gra Sich Wściekłość Niedźwiedź Qui Tpa Cher

W tym tygodniu polscy producenci zaczęli oferować pierwsze stosunkowo ograniczone 
partie buraków stołowych ze zbiorów w 2023 roku. Ceny takich produktów wahały się w 
przedziale 36-45 UAH/kg.

Jeśli chodzi o rynek buraków z ubiegłorocznych zbiorów, segment ten charakteryzował się 
rosnącymi cenami przy ograniczonych zapasach w lokalnych magazynach. Pod koniec okresu 
sprawozdawczego zakres cen osiągnął 11-14 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NY

Nr 23 (995) | 16 czerwca 2023 
r.

 INFORMACJE RYNKOWE

www.fruit-inform.com | 8

 CEBULA

UKRAINA
RYNEK WCZESNEJ CEBULI NADAL WYKAZYWAŁ TENDENCJĘ SPADKOWĄ CEN

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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Negatywne tendencje cenowe utrzymywały się w segmencie wczesnej cebuli przez cały 
analizowany tydzień. Wraz z postępem zbiorów w lokalnych gospodarstwach, podaż cebuli z 
nowych zbiorów na rynku stopniowo rosła, a producenci nadal obniżali ceny sprzedaży. Tak 
więc pod koniec tygodnia cebula zebrana w 2023 r. była sprzedawana po 33-38 UAH/kg. 
Jednocześnie producenci zauważyli, że udało się uniknąć gwałtownego spadku cen ze 
względu na stabilny popyt ze strony hurtowników i detalistów.

▶ POLSKA

CENY LOKALNEJ CEBULI SPADŁY Z POWODU IMPORTU

CEPEdHiNg CIHiNg HA oniLeS in POLLuCaL CTAHOM HA 16.06.2023, GPH/kg
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Pomimo ograniczonych zapasów lokalnej cebuli w Polsce, ceny tego produktu spadały ze 
względu na dużą podaż produktów importowanych. Pod koniec tygodnia polska cebula była 
oferowana po 30-36 UAH/kg. Jednocześnie na rynku pojawiły się znaczne ilości produktów z 
Holandii, które były wyższej jakości. Taka cebula była oferowana w Polsce po 36-43 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 ZIEMNIAKI

UKRAINA
POPYT NA ZESZŁOROCZNE ZIEMNIAKI POZOSTAŁ STABILNY, A CENY WCZESNEJ 
PRODUKCJI NADAL SPADAŁY

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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W tym tygodniu sytuacja na rynku zeszłorocznych ziemniaków nie uległa zmianie. 
Liczba ofert tego towaru pozostawała ograniczona, co wynikało z zakończenia sezonu na 
sprzedaż tego towaru w wielu gospodarstwach. Jednocześnie zainteresowanie zakupem 
zeszłorocznych ziemniaków pozostało dość aktywne, co pozwoliło sprzedawcom nie 
korygować cen sprzedaży w tym segmencie. W związku z tym ogólny zakres cen sprzedaży 
ziemniaków zebranych w 2022 r. na koniec okresu sprawozdawczego wynosił 6-8 UAH/kg, w 
zależności od wielkości partii hurtowej i jakości oferowanych produktów.

Tymczasem ceny wczesnych ziemniaków nadal spadały ze względu na czynniki 
sezonowe. Tak więc, według uczestników rynku, podaż tych produktów nadal rosła. Ponadto 
trend spadkowy cen w segmencie ziemniaków z nowych zbiorów był również spowodowany 
spadkiem popytu na te produkty. Tak więc, na koniec tygodnia sprawozdawczego, ceny 
sprzedaży wczesnych ziemniaków wynosiły 28-35 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY ZIEMNIAKÓW NA ZBIORY W 2022 R. WZROSŁY

CEPEdHy z HA Cappuccino w POLlSH z HA 16.06.2023, GPH/kg
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Ceny polskich ziemniaków z zeszłorocznych zbiorów aktywnie rosły ze względu na 
ograniczoną podaż. Pod koniec tygodnia przedział cenowy w tym segmencie wynosił już
11-17 UAH/kg. Zeszłoroczne produkty importowane z Holandii również były obecne na 
rynku, oferując wyższe ceny: 22-23 UAH/kg.
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Jednocześnie ceny wczesnych polskich ziemniaków spadały z powodu rosnącej podaży. 
Pod koniec okresu sprawozdawczego wczesne polskie ziemniaki sprzedawano po cenach
18-22 UAH/kg. Na rynku obecne były również importowane ziemniaki z tegorocznych 
zbiorów: 27-31 UAH/kg (Grecja lub Cypr) i 21-27 UAH/kg (Rumunia).

 APPLE

UKRAINA
POMIMO OGRANICZONEJ PODAŻY, CENY JABŁEK SPADAŁY

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023 R., GF/KG
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Pomimo ograniczonej podaży, ceny jabłek spadały przez cały analizowany okres. 
Uczestnicy rynku przypisywali to faktowi, że handel
aktywność zakupowa w tym segmencie nieznacznie spadła. Większość nabywców wolała 
kupować owoce sezonowe i jagodowe. Ponadto kupujący często nie byli zadowoleni z 
jakości jabłek. W rezultacie sprzedawcy byli zmuszeni do obniżenia cen sprzedaży. Bliżej 
weekendu sprzedaż jabłek wahała się od 22-35 UAH/kg, w zależności od odmiany i jakości.

▶ POLSKA
CENY JABŁEK PONOWNIE WZROSŁY W NIEKTÓRYCH SEGMENTACH

CEPEdHiCS of CIHiCs of HA Apples in the POLbSCHlA CTAHOM HA 16.06.2023, GPH/kg
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W niektórych segmentach polskiego rynku jabłek ceny wzrosły ze względu na pewną 
ograniczoną podaż pod koniec sezonu. Zakres cen w segmentach jabłek
"Aidared" i "Jonagold" były wyceniane na 13-14 UAH/kg, podczas gdy ceny odmian 
Golden Delicious wahały się od 16-22 UAH/kg. Tak jak poprzednio, jabłka Gala były 
najdroższe: 16-25 UAH/kg.
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 TRUSKAWKI OGRODOWE

UKRAINA
NIEKORZYSTNE WARUNKI POGODOWE DOPROWADZIŁY DO WZROSTU CEN TRUSKAWEK OGRODOWYCH

W tym tygodniu sytuacja na rynku truskawek ogrodowych zmieniła się diametralnie. 
Podczas gdy ceny jagód spadały w ciągu ostatnich kilku tygodni, w okresie 
sprawozdawczym producenci tych owoców zdołali znacznie podnieść ceny sprzedaży 
swoich produktów. Uczestnicy rynku przypisywali tę sytuację zmniejszeniu podaży 
truskawek ogrodowych z lokalnych gospodarstw z powodu niekorzystnych warunków 
pogodowych, a także aktywnej działalności zakupowej w tym segmencie. W rezultacie 
producenci podnieśli ceny truskawek ogrodowych do 40-80 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY TRUSKAWEK OGRODOWYCH W POLSCE WZROSŁY Z POWODU POGORSZENIA POGODY

Ceny polskich truskawek ogrodowych wzrosły w tym tygodniu ze względu na 
pogarszające się warunki pogodowe w kraju (niższe temperatury, burze i deszcz). Ponadto 
przetwórcy rozpoczęli sezon skupu tej jagody, co również zwiększyło popyt na dzikie 
truskawki w Polsce. W rezultacie ceny na rynku świeżych owoców wzrosły do 40-63 
UAH/kg.

 CHERRY

UKRAINA
SYTUACJA CENOWA NA RYNKU CZEREŚNI POZOSTAŁA WZGLĘDNIE STABILNA

W tym tygodniu na rynku czereśni nie zaobserwowano znaczących zmian. Producenci 
tych owoców pestkowych nie uciekali się do żadnych korekt cenowych i sprzedawali 
czereśnie po cenach
60-90 UAH/kg, tak samo jak w ubiegłym tygodniu. Uczestnicy rynku poinformowali, że popyt 
w tym segmencie znacznie się pogorszył, ponieważ kupujący byli coraz bardziej 
niezadowoleni z jakości oferowanych czereśni. Jednocześnie możliwe było utrzymanie cen 
sprzedaży w zakresie z poprzedniego tygodnia, ponieważ podaż czereśni na rynku była 
ograniczona.

▶ POLSKA
CENY CZEREŚNI W POLSCE WZROSŁY

Ceny czereśni w Polsce wzrosły ze względu na pewną ograniczoną podaż tego produktu i 
pogarszające się warunki pogodowe. Ponadto kupujący często zgłaszali problemy z 
jakością czereśni w bieżącym sezonie, więc byli skłonni przepłacać za produkty wysokiej 
jakości. Pod koniec tygodnia polskie czereśnie oferowane były w cenie 90-135 UAH/kg.

 ROSE

▶ POLSKA
PODAŻ MALIN GWAŁTOWNIE WZROSŁA

Podaż polskich malin, która pojawiła się na rynku pod koniec ubiegłego tygodnia, szybko 
rosła. W rezultacie ceny w raportowanym okresie załamały się i wahały się w przedziale 143-
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269 UAH/kg. Ubiegłoroczny sezon malinowy w Polsce rozpoczął się prawie w tym samym 
czasie co obecny, ale ceny są nieco niższe w lokalnej walucie.
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CENY PRODUCENTA OWOCÓW I WARZYW
OD 16.06.23

UKRAINA
CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 28,00 -7,00 45,00 -20,00 35,00 -10,00 9% ▲

Północ 28,00 -7,00 45,00 -20,00 35,00 -10,00 0% ▲

Zachód 25,00 -5,00 40,00 -20,00 30,00 -10,00 0% ▲

Południe 25,00 -5,00 40,00 -20,00 30,00 -10,00 -14% ▼

Wschód 28,00 -7,00 45,00 -20,00 35,00 -10,00 0% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 58,00 3,00 80,00 10,00 70,00 5,00 100% ▲

Północ 58,00 3,00 80,00 10,00 70,00 5,00 100% ▲

Zachód 55,00 5,00 80,00 10,00 65,00 5,00 103% ▲

Południe 55,00 5,00 80,00 10,00 65,00 5,00 103% ▲

Wschód 58,00 3,00 80,00 10,00 70,00 5,00 100% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 30,00 0,00 38,00 0,00 35,00 0,00 9% ▲

Północ 30,00 0,00 38,00 0,00 35,00 0,00 0% ▲

Zachód 30,00 0,00 38,00 0,00 34,00 0,00 -3% ▼

Południe 30,00 0,00 38,00 0,00 34,00 0,00 13% ▲

Wschód 30,00 0,00 38,00 0,00 35,00 0,00 0% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 42,00 -4,00 50,00 -3,00 46,00 -2,00 188% ▲

Północ 42,00 -4,00 50,00 -3,00 46,00 -2,00 188% ▲

Zachód 42,00 -3,00 48,00 -4,00 45,00 -2,00 181% ▲

Południe 42,00 -3,00 48,00 -4,00 45,00 -2,00 181% ▲

Wschód 42,00 -4,00 50,00 -3,00 46,00 -2,00 188% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -70% ▼

Północ 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -73% ▼
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Zachód 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -70% ▼

Południe 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -70% ▼

Wschód 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -73% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).
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CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 33,00 -5,00 38,00 -7,00 36,00 -6,00 157% ▲

Północ 33,00 -5,00 38,00 -7,00 36,00 -6,00 140% ▲

Zachód 33,00 -5,00 38,00 -7,00 35,00 -5,00 133% ▲

Południe 33,00 -5,00 38,00 -7,00 35,00 -5,00 150% ▲

Wschód 33,00 -5,00 38,00 -7,00 36,00 -6,00 140% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Centrum 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 40% ▲

Północ 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 17% ▲

Zachód 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 40% ▲

Południe 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 17% ▲

Wschód 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 40% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Golden Delicious 25,00 -2,00 35,00 -2,00 28,00 -2,00 250% ▲

Aidared 22,00 -5,00 34,00 -1,00 28,00 -2,00 300% ▲

Jonagold 22,00 -3,00 30,00 -5,00 25,00 -3,00 257% ▲

Fuji 26,00 0,00 35,00 -2,00 28,00 -2,00 250%
Renet Simirenko 24,00 -1,00 30,00 -5,00 27,00 -1,00 286% ▲

Gala 25,00 -3,00 35,00 -2,00 28,00 -2,00
Inne odmiany 22,00 -3,00 35,00 -2,00 25,00 -3,00 213% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Konferencja Grusha 78,00 0,00 86,00 0,00 82,00 0,00 58% ▲

Pomarańczowy 80,00 25,00 85,00 15,00 83,00 20,00 108% ▲

Mandaryński 55,00 5,00 70,00 10,00 60,00 5,00 50% ▲

Cytryna 50,00 0,00 85,00 0,00 68,00 0,00 13% ▲

Banan 49,00 0,00 53,00 0,00 51,00 0,00 65% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA SEZONOWYCH OWOCÓW I JAGÓD NA UKRAINIE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal maks Sir. zmiana rok do 
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nie. . roku, %.
Truskawki ogrodowe 40,00 10,00 80,00 15,00 65,00 10,00 30% ▲

Wiśnia 60,00 0,00 90,00 0,00 70,00 0,00 17% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).
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▶ POLSKA
CENY PRODUCENTA WARZYW W POLSCE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Ogórki 27,00 -4,00 36,00 1,00 31,00 -2,00 80% ▲

Pomidory B 39,00 1,00 42,00 1,00 40,00 1,00 67% ▲

Pomidory BB 40,00 -1,00 43,00 -1,00 42,00 0,00 68% ▲

Biała kapusta 23,00 2,00 30,00 4,00 27,00 4,00 93% ▲

Wczesna kapusta 14,00 -1,00 18,00 0,00 16,00 0,00 78% ▲

Czerwona kapusta 32,00 0,00 36,00 1,00 34,00 1,00 127% ▲

Kapusta pekińska 31,00 5,00 36,00 -3,00 34,00 1,00 113% ▲

Marchew 32,00 0,00 45,00 -1,00 39,00 0,00 457% ▲

Wczesne buraki 36,00 36,00 45,00 45,00 40,00 40,00
Żółta cebula 30,00 -2,00 36,00 -3,00 33,00 -2,00 267% ▲

Czerwona cebula 22,00 -3,00 31,00 -2,00 27,00 -2,00 69% ▲

Ziemniaki 11,00 2,00 17,00 2,00 13,00 1,00 63% ▲

Wczesne ziemniaki 18,00 -2,00 22,00 -4,00 20,00 -3,00
Wczesne ziemniaki
importowany 21,00 -3,00 31,00 0,00 25,00 -2,00 108% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA JABŁEK W POLSCE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Golden Delicious 16,00 0,00 22,00 1,00 19,00 1,00 111% ▲

Aidared 13,00 2,00 14,00 0,00 13,00 0,00 86% ▲

Jonagold 13,00 2,00 13,00 0,00 13,00 1,00 63% ▲

Gala 16,00 0,00 25,00 1,00 21,00 1,00 75% ▲

Inne odmiany 13,00 2,00 25,00 1,00 19,00 1,00 58% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA OWOCÓW W POLSCE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

kopal
nie.

maks
.

Sir. zmiana rok do 
roku, %.

Konferencja Grusha 63,00 2,00 67,00 1,00 65,00 1,00 51% ▲

Pomarańczowy 27,00 1,00 54,00 1,00 40,00 1,00 54% ▲

Mandaryński 45,00 1,00 81,00 2,00 63,00 2,00 24% ▲

Cytryna 45,00 1,00 63,00 2,00 54,00 1,00 23% ▲

Banan 38,00 -1,00 45,00 -3,00 41,00 -3,00 28% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA OWOCÓW SEZONOWYCH I JAGODOWYCH W POLSCE NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Jagody 269,00 6,00 341,00 8,00 305,00 7,00 -11% ▼

Truskawki ogrodowe 40,00 5,00 63,00 2,00 52,00 4,00 13% ▲

Maliny 143,00 -208,00 269,00 -126,00 206,00 -167,00 16% ▲

Wiśnia 90,00 20,00 135,00 47,00 112,00 33,00 56% ▲
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Brzoskwinia 54,00 1,00 81,00 -7,00 67,00 -3,00
Morela 63,00 2,00 99,00 -6,00 81,00 -2,00

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).
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CENY OWOCÓW I WARZYW NA RYNKACH 
HURTOWYCH NA DZIEŃ 16.06.23 R.

CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

Shuvar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

kop
alnie
.

maks
.

Sir.
por.
tydzi
eń

kop
alni
e.

maks
.

Sir.
por.
tydzi
eń

kopa
lnie.

maks
.

Sir.
por.
tydzi
eń

Morela 45 100 70 -44% 62 143 107 2%
Pomarańczowy 80 85 83 45% 55 100 55 10% 49 80 67 2%
Bakłażan 110 140 130 10% 44 62 53 -44%
Banan 49 53 51 0% 44 60 45 -8% 40 47 44 3%
Burak 15 15 15 275% 9 10 9 0% 17 26 24 143%
Wczesne buraki 45 50 45 29% 20 26 22 -17%
Białe winogrona 106 180 143 -29% 98 197 134 2%
Winogrona do quiche
Winogrona Mołdawia
Czerwone winogrona
Czarne winogrona 145 188 167 -9% 107 197 134 2%
Wiśnia 70 90 80 60 70 70
Gruszka w sektorze rolnym 78 86 82 0% 71 89 87 6%
Konferencja Grusha 70 120 85 -13% 53 71 67 2%
Melon 80 197 107 3%
Cukinia 25 29 27 -24% 44 62 53 -23%
Arbuz 40 60 40 0% 29 40 33 4%
Biała kapusta 35 37 36 0% 40 43 40 -11% 31 35 33 29%
Wczesna kapusta biała 30 35 33 -21% 44 67 58 -8%
Kapusta brokułowa 60 85 73 -20% 44 53 49 26%
Kapusta pekińska 43 50 47 -28% 55 60 55 -8% 33 44 39 10%
Czerwona kapusta 34 40 35 -8%
Ziemniaki 9 10 10 50% 7 10 8 0% 23 25 24 0%
Wczesne ziemniaki 25 30 28 -40% 35 50 35 75%
Koper 50 70 60 -29%
Cytryna 50 85 68 0% 55 60 55 0%
Jagody 400 500 450 0% 269 358 322
Maliny 322 376 358 -18%
Mandaryński 120 130 120 0% 53 152 116 2%
Marchew 45 50 48 -6% 50 55 50 4% 39 44 42 -3%
Wczesne marchewki 65 65 65 8% 26 40 35 -26%
Ogórek długoowocowy 31 49 40 19%
Ogórek o krótkich owocach 26 40 31 -13%
Blackberry
Słodka żółta papryka 143 143 143 19% 135 150 145 -4% 98 125 116 2%
Słodka zielona papryka 89 98 94
Słodka papryka
czerwony 143 143 143 2% 135 150 145 -4% 98 125 116 2%
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Brzoskwinia 53 107 80 2%
Pietruszka 120 170 145 0%
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CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 16.06.2023, UAH/KG

Shuvar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

kop
alnie
.

maks
.

Sir.
por.
tydzi
eń

kop
alni
e.

maks
.

Sir.
por.
tydzi
eń

kopa
lnie.

maks
.

Sir.
por.
tydzi
eń

Oset czerwony
Rzodkiewka
Śliwka 80 100 90 0% 71 134 89 -18%
Czarna porzeczka
Truskawki ogrodowe 45 65 55 50% 40 60 50 -11% 62 80 71 24%
Pomidor sałatkowy 100 100 100 43% 49 62 53 14%
Pomidor stołowy 40 65 53 -33% 40 49 44 14%
Zielona cebula 50 140 95 -38% 170 220 200 0%
Cebula żółta 45 45 45 7% 35 44 40 0%
Wczesna cebula 44 58 53 2%
Cebula sałatkowa
Czosnek 75 80 78 -6% 80 116 107 3%
Wiśnia 80 150 115 -11% 65 110 70 -19%
Wspomagane jabłka 22 34 28 0%
Jabłka ogrodnicze 14 26 19 0%
Wczesne jabłka
Jabłka Gala 14 20 19 0%
Jabłka Golden Delicious 27 30 29 0% 35 40 35 0% 16 26 23 0%
Jabłka Granny Smith
Jabłka Jonagold 14 19 17 0%
Jabłka Renet Simirenko 24 30 27 0%
Jabłka Fuji 22 30 26 0%
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WIADOMOŚCI Z GLOBALNEGO RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW

CENY CZEREŚNI NA RYNKU MOŁDAWSKIM GWAŁTOWNIE SPADAJĄ

Od pierwszych dni czerwca na mołdawskim rynku przyspiesza proces obniżania cen 
czereśni. Można powiedzieć, że początkowy poziom cen lokalnych czereśni wczesnych 
odmian - 35-40 lei/kg, 1,96-2,24 USD/kg - trwał zaledwie kilka dni. W połowie tego tygodnia
Cena hurtowa spadła do 25-27 lei/kg (1,40-1,51 USD/kg), podczas gdy w sprzedaży detalicznej 
cena minimalna spadła do 28-30 lei/kg (1,57-1,68 USD/kg), donosi EastFruit. Zwykle w 
weekendy ceny na rynkach miejskich różnią się, często nieznacznie rosną, zgodnie z 
zasadą: "więcej kupujących, więcej szans na sprzedaż towarów po wyższej cenie". Jest 
jednak prawdopodobne, że proces obniżania cen czereśni, a także innych owoców 
pestkowych i jagodowych, będzie kontynuowany w nadchodzący weekend. Istnieje ku temu 
kilka przesłanek.

Należy zauważyć, że lokalne wczesne czereśnie pojawiły się na mołdawskim rynku od 
jednego do dwóch tygodni później niż w poprzednich trzech latach. Z tego też powodu trzy 
lub cztery tygodnie temu na mołdawskim rynku pojawił się rzadki przypadek importowanych 
(hiszpańskich, greckich) czereśni, które początkowo były sprzedawane po "kosmicznej" 
cenie 350-450 lei/kg (19,66-25,28 USD/kg). Do czasu pojawienia się lokalnych czereśni na 
rynku mołdawskim, ceny importowanych czereśni spadły w butikach i sieciach handlowych 
do 40-50 lei/kg.
kg (2,24-2,80 USD/kg). Na rynku mołdawskim wciąż można znaleźć importowane czereśnie 
(są większe i bardziej dojrzałe), ale produkty te szybko tracą swój reprezentacyjny wygląd i 
są sprzedawane z dużym rabatem.

W rezultacie, z jednej strony mamy do czynienia z dość szybkim spadkiem cen hurtowych 
czereśni, co jest typowe dla pierwszej połowy czerwca. Z drugiej strony sprzedawcy 
detaliczni oferują produkty o bardzo różnej jakości: duże i małe owoce, niedojrzałe i 
przejrzałe, a także bardzo świeże, które od wielu dni leżą na półkach sprzedawców. W 
związku z tym przedział cenowy jest nadal dość szeroki. Wysokiej jakości, dojrzałe i duże 
(ponad 26 mm) czereśnie są nadal nieco droższe niż w poprzednich latach, podczas gdy 
ceny małych czereśni są już porównywalne z poziomem cen tego produktu w tym samym 
czasie w ubiegłym roku.

Warto zauważyć, że ogrodnicy już teraz odczuwają niedobór siły roboczej do wczesnych 
zbiorów owoców i jagód. Jednocześnie, wraz ze spadkiem cen spowodowanym niską siłą 
nabywczą rynku krajowego, płace pracowników sezonowych stopniowo rosną. Tymczasem 
mołdawscy rolnicy-handlowcy nie rozpoczęli jeszcze eksportu czereśni. W rezultacie 
niektórzy rolnicy stoją przed trudnym wyborem: albo obniżyć ceny produktów handlowych, 
albo zaprosić innych mieszkańców wsi i przyjaciół do zbierania wczesnych czereśni za 
darmo lub za symboliczną cenę w swoich nieproduktywnych sadach.

USA ZWIĘKSZAJĄ EKSPORT ŻURAWINY SUPERBERRY
DO AMERYKI ŁACIŃSKIEJ
Od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r. Stany Zjednoczone wyeksportowały około 332 
167 100-funtowych baryłek żurawiny do Ameryki Łacińskiej. Kolumbia jest drugim co do 
wielkości importerem w regionie, odpowiadając za 12,5% eksportu, pisze EastFruit w 
odniesieniu do FreshFruitPortal.

Żurawina jest uważana za oryginalny "superowoc" Stanów Zjednoczonych. Jest to jeden z 
trzech powszechnie uprawianych owoców pochodzących z Ameryki Północnej.

W latach 2017-18-2021-22 Kolumbia zwiększyła konsumpcję żurawiny o 80%: z 23 020 do 41 
451 100-funtowych baryłek.

http://www.fruit-inform.com/
https://east-fruit.com/novosti/na-moldavskom-rynke-bystro-desheveet-chereshnya/
https://east-fruit.com/novosti/ssha-narashchivayut-eksport-superyagody-klyukvy-v-latinskuyu-ameriku/
https://www.freshfruitportal.com/news/2023/06/12/u-s-cranberry-exports-up-80/
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"Kolumbia jest od dawna rynkiem zbytu dla USA, importując jagody od 2003-2004 roku. 
Jednak w ostatnich latach wolumen importu wzrósł. Oczekujemy, że wzrost ten będzie 
kontynuowany, a eksport żurawiny wzrośnie o co najmniej 15%" - powiedział Danny Raulerson, 
dyrektor wykonawczy Cranberry Marketing Committee (CMC).

US Cranberry Marketing Committee reprezentuje wszystkich amerykańskich producentów i 
dystrybutorów żurawiny. Członkowie CMC twierdzą, że Kolumbia znajduje się w czołówce 
najnowszych trendów kulinarnych, a kolumbijscy konsumenci entuzjastycznie przyjęli 
żurawinę, zwłaszcza w specjalistycznych sektorach kulinarnych. Jednak dla CMC bardzo 
ważne jest, aby
"aby dotrzeć do kolumbijskich gospodarstw domowych".
"Naszym celem jest uświadomienie Kolumbijczykom - zarówno w branży gastronomicznej, jak i 
konsumentom końcowym - naszego "superowocu", jego wyjątkowego smaku, korzyści 
zdrowotnych i wszechstronności w gotowaniu. Chcemy, aby Kolumbijczycy mieli coraz 
więcej żurawiny na rynku", dodaje Raulerson.

Prognozuje się, że produkcja żurawiny w USA wyniesie 7,8 mln baryłek 100 funtów w latach 
2022-2023. Od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r. 53% produkcji zostało 
wyeksportowane.

Żurawina wymaga bardzo specyficznych warunków do uprawy i zbiorów, w tym bardzo 
niskich temperatur do rozwoju owoców. Żurawina uprawiana jest w północnych Stanach 
Zjednoczonych, głównie w Wisconsin, Massachusetts, Oregonie, New Jersey i 
Waszyngtonie.

Kolumbia, jako kraj tropikalny, nie posiada warunków klimatycznych niezbędnych 
do naturalnej uprawy żurawiny.

TURCJA REKORDOWO ZWIĘKSZY POWIERZCHNIĘ UPRAW ZIEMNIAKÓW
W 2023 R.
Według analityków EastFruit, w 2023 r. spodziewany jest gwałtowny wzrost produkcji 
ziemniaków w Turcji, która jest jednym z 15 największych na świecie eksporterów tych 
bulw.

Dane te potwierdzają w szczególności statystyki importu sadzeniaków ziemniaka. W pierwszych 
czterech miesiącach 2023 r. Turcja zaimportowała 28,5 tys. ton sadzeniaków, co stanowi nowy 
rekord we wszystkich latach. Jest to również o 91% więcej niż wielkość importu w tym samym 
okresie w 2022 roku.

Większość sadzeniaków, 79%, pochodziła z Holandii. Kolejne 7% sadzeniaków importowano z 
Wielkiej Brytanii, 6% z Francji, 4% z Niemiec i 2% z Belgii.

Gwałtowny wzrost produkcji ziemniaków w Turcji jest prawdopodobnie odpowiedzią na 
wysokie ceny tego produktu nie tylko w regionie, ale także w całym kraju. W szczególności 
rząd turecki zakazał eksportu ziemniaków w 2023 r. ze względu na szybki wzrost cen 
krajowych. Zakaz obejmował również cebulę. W rezultacie w okresie styczeń-kwiecień 2023 
r. eksport ziemniaków z Turcji wyniósł mniej niż 13 tys. ton, podczas gdy rok wcześniej w 
tym samym okresie wyeksportowano 113 tys. ton.

Należy zauważyć, że w 2021 r. odnotowano rekordowy eksport ziemniaków z Turcji - 265 tys. 
ton. Głównymi rynkami zbytu dla tureckich ziemniaków są Syria, Irak, Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, Gruzja, Azerbejdżan, Katar, Oman i Turkmenistan.

Biorąc pod uwagę perspektywy rekordowej produkcji ziemniaków w Turcji w 2023 r., 
możemy spodziewać się znacznego spadku cen tego towaru. W związku z tym geografia 
eksportu prawdopodobnie znacznie się rozszerzy. Nie jest to również dobra wiadomość dla 
gruzińskich producentów ziemniaków, ponieważ presja niedrogich ziemniaków 
importowanych z Turcji może być jeszcze większa niż zwykle w nowym sezonie.

Z drugiej strony, dla importerów ziemniaków z Uzbekistanu jest to świetna okazja do 
dywersyfikacji importu. W końcu Uzbekistan jest jednym z największych importerów 

http://www.fruit-inform.com/
https://east-fruit.com/novosti/turtsiya-rekordno-uvelichit-ploshchadi-pod-kartofelem-v-2023-godu/
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ziemniaków na świecie, ale nigdy wcześniej nie dostarczał znacznych ilości ziemniaków z 
Turcji.

http://www.fruit-inform.com/

